
 
ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ШІСТНАДЦЯТА СЕСІЯ  

VІІ  СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 

№ 278/16-2016                                                     

від 23 грудня 2016 року                                                               м. Заставна 
 

 
Про затвердження Програми соціально-культурного  

розвитку міста Заставна на 2017 рік 
 

Керуючись пунктом 22 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції депутатів, членів постійних 

комісій, сесія міської ради –   

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Програму соціально - культурного розвитку міста Заставна на 

2017 рік та заходи на її виконання, згідно додатку №1 до цього рішення. 

2. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО:                                                                                                                                                                     

рішенням №278/16-2016                                                              

VІІ скликання                                                                                                                                                                

від  23 грудня 2016 р. 

 

 Програма соціально – культурного розвитку міста Заставна на 2017 рік 
 

 

Загальні положення 
 

Програма соціально - культурного розвитку міста Заставна на 2017 рік (далі 

– Програма) розроблена з метою вироблення і втілення єдиної політики розвитку 

міста у 2017 році, що вимагає  визначення першочергових кроків, необхідних для 

забезпечення покращення та розвитку соціально - культурної сфери міста, а також  

належної взаємодії органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування. 

Методичною основою розроблення Програми є Конституція України та  

Закони України „Про місцеве самоврядування в Україні ”, „Про державне 

прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 

України ”, ”Про державні цільові програми ”, ”Про інвестиційну діяльність ”, 

”Про дозвільну систему в господарській діяльності ”. 

Місто Заставна - є самостійною адміністративно-територіальною одиницею 

з розвинутою інфраструктурою. Міська рада та її виконавчий комітет діють за 

принципом розподілу повноважень: поєднання місцевих і державних інтересів, 

державної підтримки та гарантій місцевого самоврядування. 

Діяльність органів місцевого самоврядування міської ради при виконанні 

Програми буде спрямовано на підвищення соціально – культурних стандартів 

територіальної громади для забезпечення стабільного розвитку та зростання 

соціально-культурного рівня в плані: культури, мистецтва, просвіти, охорони 

здоров’я, спорту та створення безпечних та належних умов  життєдіяльності 

жителів  міста. 
 

Мета  Програми 
 

  Метою Програми соціально – культурного розвитку міста Заставна на 2017 

рік є: 

 стимулювання розвитку фізичної культури і спорту серед усіх верств 

територіальної громади; 

 культурно-естетичне виховання дітей та юнацтва міста; 

 удосконалення діяльності та матеріально-технічної бази закладів, що 

відносяться до соціально – культурної сфери ; 

 створення належних умов для всебічного та повного розвитку дітей в 

плані культурних і просвітницьких традицій; 

 розвиток міжнародних (транскордонних) зв'язків . 
 

  



 

Завдання Програми 
 
 

Детальний перелік завдань та заходів Програми соціально – культурного 

розвитку міста Заставна на 2017 рік, види витрат та орієнтовні обсяги 

фінансування наведені в додатку №1 до даної Програми. 
 

 

Очікувані результати 
 

Підвищення ефективності використання бюджетних коштів, що дозволить 

ефективно їх залучати на вирішення першочергових заходів у соціально-

культурній сферах; 

 створення належних умов для зростання та покращення соціально-

культурних стандартів громади міста; 

 забезпечення доступу населення до вітчизняних та світових досягнень 

культури; 

 запозичення досвіду розбудови громади міста завдяки участі у 

міжнародних програмах та розбудові зв'язків з містами-побратимами. 
 

 

  Фінансування програми 
 

       Фінансування Програми соціально – культурного розвитку міста Заставна на 

2017 рік здійснюється в рамках щорічних бюджетних асигнувань міської ради на 

2017 рік за рахунок коштів міського бюджету . 

 У процесі виконання Програма може уточнюватися. Зміни і доповнення  

до Програми  затверджуються сесією Заставнівської міської ради за поданням 

міського голови, секретаря ради, постійних комісій та депутатських фракцій. 

Звітування про виконання Програми соціально – культурного розвитку міста 

Заставна на 2017 рік здійснюється за підсумками року. 

 

 

 

Міський голова                                                        В. Радиш 

 

 



Додаток №1 
до Програми соціально-культурного        

 розвитку міста Заставна на 2017 рік          

 затвердженої рішенням № 278/16-2016  

 VІІ  скликання від 23 грудня 2016 року 

ЗАХОДИ 
до  Програми соціально-культурного розвитку міста Заставна на 2017 рік 

 

№ 
п/п Назва заходів Орієнтовні обсяги 

фінансування, грн. 
Види витрат Хто проводить 

Термін 
виконання Примітки 

1 
Відзначення Дня Соборності України. 120,00 Покладання квітів до 

пам’ятника Тарасу Шевченку 

міська рада Січень 

(22.01.2017) 

Забезпечити закупівлю 

квітів 

2 Відзначення Дня вшанування учасників 

бойових дій на території інших держав 
120,00 

Покладання квітів до 

пам’ятника воїнам-афганцям 

міська рада Лютий 
(15.02.2017) 

Забезпечити закупівлю 

квітів 
3 Участь у тематичному вечорі з нагоди 

святкування Міжнародного жіночого Дня 8 

Березня  
2500,00 

Вручення квітів, грамот та 

сувенірів жінкам - керівникам 

міська рада 
Березень 

(07.03.2017) 

Забезпечити закупівлю 

квітів, грамот, сувенірів, 

організацію солодкого 

столу  
4 

Участь у відзначенні річниці з дня 

народження Т.Г. Шевченка 
120,00 

Покладання квітів до пам’ятника 

Т.Г. Шевченка 

міська рада Березень 
(09.03.2017) 

Забезпечити закупівлю 

квітів 
5 Відзначення Дня працівників житлово-

комунального господарства і побутового 

обслуговування населення 

(професійне свято КП «Заставнівське 

ЖЕУТВЗ» та КП ЗМР «Благоустрій плюс») 

 
2000,00 

Вручення грамот, квітів та 

сувенірів кращим працівникам 

підприємств за поданням їх 

керівників 

 

 

 

 

міська рада 
Березень 

(19.03.2017) 

Забезпечити закупівлю 
квітів, грамот, сувенірів, 
організацію солодкого 
столу 

6 Проведення заходів, присвячених Дню 

пам’яті загибелі В.Чорновола 

 
120,00 

Покладання квітів до пам’ятного 

знаку В.Чорновола 

 

міська рада 
Березень 

(25.03.2017) 

Забезпечити закупівлю  

квітів 

7 Вітання з Великоднем керівників 

організацій, закладів та поважних людей 

міста 

 
300,00 

Закупівля вітальних листівок та 

конвертів 

 

міська рада 
 

Квітень 

(16.04.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

8 Відзначення Дня пам’яті жертв 

Чорнобильської трагедії 

 
1000,00 

Вручення грамот, квітів та 

сувенірів ліквідаторам аварії на 

Чорнобильській АЕС 

 

міська рада Квітень 
(26.04.2017) 

Забезпечити 
фінансування 



9 Проведення акції «Чисте місто»  
5000,00 

Закупівля пакетів для сміття, 

рукавиць 

міська рада 
Березень-

квітень 

Забезпечити 
фінансування 

10 Забезпечення участі футбольної команди 

міста Заставна у Чемпіонаті області з 

футболу 

21000,00 
 

Заявочний внесок та суддівські 

послуги 

 
 

міська рада 
Квітень - 
вересень 

Забезпечити 
фінансування 

11 Відзначення Дня пам’яті та примирення, 
Дня Перемоги  

1050,00 
 
 

7000,00 

Закупівля корзин квітів  

(3 шт.) 

Забезпечення святкового столу, 

солдатської каші та продуктових 

пакетів для ветеранів війни – 

учасників бойових дій 

 

міська рада 

Травень  
(08-09.05.2017) 

Забезпечити закупівлю 

корзини квітів.  

Забезпечити фінансування 

12 Відзначення Дня матері  
4000,00 

Вручення подарунків дітям – 

учасникам святкового концерту; 

вручення квітів та сувенірів 

багатодітним матерям 

міська рада 

Травень 
(14.05.2017) 

Забезпечити 
фінансування 
 

13 Святкування Дня міста  

 

Всього: 26000,00 
 

 4000,00 
 5000,00 

 
 
 
 
 

-  
-  
-  
-  

 
-  

- організація музичного 

оформлення (жива музика); 

-обід для запрошених гостей 

міста;  

-придбання сувенірів, квітів; 
-виготовлення запрошень, 

білбордів та 
буклетів; 

-організація культурно-масових 

заходів та спортивних змагань; 

  

міська рада 

Травень  
(22.05 2017) 

Розробити та оприлюднити 

програму відзначення Дня 

міста до 16.05.2016 рік 

Забезпечити фінансування 

заходів 

14 Участь у святі випускників дошкільних 

навчальних закладів № 1, 2, 3; 

святі останнього дзвоника Заставнівської 

гімназії, ЗОШ I - III ступенів, 

Заставнівської школа мистецтв та 

Заставнівського ВПУ № 24 

6000,00 

8000,00 

- вручення 
випускникам ДНЗ — 

символічних наборів 

першокласника;  

- вручення грамот та 

сувенірів учням освітніх закладів 

міста за поданням дирекцій 

 

 

 

міська рада Травень 

Забезпечити 
фінансування 



15 Участь у відзначенні професійного свята – 

Дня журналіста 200,00 
Вручення грамот, квітів та 

сувенірів кращим журналістам за 

поданням керівника 

міська рада 
Червень 

(06.06.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

16 Участь у відзначенні професійного свята – 

Дня медичного працівника 
2000,00 

Вручення грамот, квітів та 

сувенірів кращим працівникам 

закладів охорони здоров’я за 

поданням керівників 

міська рада 

Червень 
(18.06.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

17 Відзначення Дня скорботи та  

вшанування пам’яті жертв війни в 

Україні 
250,00 

Покладання квітів до пам’ятника 

Воїнам - визволителям та 

Пам’ятника односельчанам 

міська рада 
Червень 

(22.06.2017) 

Забезпечити 

фінансування 

18 Взяти участь у святкуванні Дня 

Конституції України. 120,00 
Покладання квітів до пам’ятника 

Тарасу Шевченку 

міська рада 
Червень 

(28.06.2017) 

Забезпечити 

фінансування 

19 Конкурс на кращу ескізну пропозицію 
реконструкції площі 5000,00 

Преміювання кращої ескізної 

пропозиції 

міська рада 
Липень  

Забезпечити 
фінансування 

20 Зустріч учасників Хресного ходу 
1000,00 

Закупівля калачів, рушників, 

фруктів та мінеральної води 

міська рада 
Липень 

(05.07.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

21 Відзначення Дня рибалки 
300,00 

Відзначення кращих рибоводів 

грамотами та сувенірами 

міська рада 
Липень 

(09.07.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

22 Відзначення професійного свята – Дня 

бухгалтера 
2000,00 

Відзначення кращих бухгалтерів 

з врученням грамот, квітів та 

сувенірів за поданням керівників 

різних організацій 

міська рада 

Липень 
(16.07.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

23 Святкування Дня Незалежності України 

 

 
18830,00 

- вручення грамот, квітів та 

сувенірів кращим жителям та 

гостям міста; 

- покладання корзини квітів до 

пам’ятника Т.Г.Шевченка; 

- організація музичного 

оформлення (жива музика); 

- організація культурно-масових 

заходів та спортивних змагань 

міська рада 

Серпень 
(24.08.2017) 

Забезпечити фінансування 

Забезпечити закупівлю 

корзини квітів 



24 Відзначення Дня знань (гімназія, ЗОШ І-ІІІ 

ступенів,  Заставнівське ВПУ № 24, школа 

мистецтв) 

 
4000,00 

Вручення грамот, квітів, 

сувенірів працівникам та учням 

навчальних закладів 

міська рада 
Вересень 

(01.09.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

25 Відзначення Дня фізичної культури і 

спорту 

 
5000,00 

Відзначення грамотами, квітами, 

сувенірами працівників ДЮСШ, 

вчителів фізкультури та учнів – 

учасників Олімпійського тижня 

міська рада 

Вересень 

Забезпечити   

фінансування 

26 Відзначення Дня рятівника  
2000,00 

Відзначення грамотами, квітами 

та сувенірами працівників ДСНС 

за поданням керівників 

міська рада 

Вересень 
(17.09.2017) 

Забезпечити   

фінансування 

27 Відзначення Дня вихователя та всіх 

дошкільних працівників 

 
6000,00 

Відзначення грамотами, квітами 

та сувенірами вихователів за 

поданням керівників 

міська рада 

Вересень 
(27.09.2017) 

Забезпечити   

фінансування 

28 Відзначення Всеукраїнського дня бібліотек 
1000,00 

Відзначення грамотами, квітами 

та сувенірами кращих 

бібліотекарів 

міська рада 
Вересень 

(30.09.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

29 Відзначення професійного свята – Дня 

працівників освіти. 
(гімназія, ЗОШ І-ІІІ ступенів, Заставнівське 

ВПУ № 24, школа мистецтв) 

 
2000,00 

Відзначення грамотами, квітами 

та сувенірами кращих вчителів за 

поданням керівників 

міська рада 

Жовтень 
(01.10.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

30 Відзначення Дня захисника України та Дня 

українського козацтва 

 
1000,00 

Відзначення грамотами, квітами 

та сувенірами учасників АТО 

міська рада 
Жовтень 

(14.10.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

31 Відзначення Дня працівників Державної 

податкової адміністрації 

 
300,00 

Відзначення грамотами, квітами 

та сувенірами кращих 

працівників податкової за 

поданнями керівників 

міська рада 

Жовтень 
(30.10.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

32 Відзначення Буковинського віче 

120,00 
Покладання квітів до пам’ятника 

Тарасу Шевченку 

міська рада 
Листопад 

(03.11.2017) 

Забезпечити 

фінансування 



33 Відзначення Дня працівника соціальної 

сфери 

 
2000,00 

Відзначення грамотами, квітами 

та сувенірами кращих 

працівників соціальної сфери за 

поданнями керівників 

міська рада 

Листопад 
(06.11.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

34 Відзначення Всеукраїнського дня 

працівника культури та майстрів народного 

мистецтва  
2000,00 

Відзначення грамотами, квітами 

та сувенірами кращих 

працівників культури 

міська рада 
Листопад 

(09.11.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

35 Відзначення Дня гідності і свободи 

250,00 
Покладання квітів до пам’ятника 

Тарасу Шевченку, Небесної Сотні 

міська рада 
Листопад 

(21.11.2017) 

Забезпечити 

фінансування 

36 Участь в заходах по вшануванню Дня 

пам’яті жертвам голодомору, політв’язнів 

та репресованих 

 
150,00 

Покладання квітів та лампадок до 

Чорного Хреста 

міська рада 
Листопад 

(25.11.2017) 

Забезпечити 

фінансування 

37 Участь в заходах по проведенні акції 

«Милосердя». 

 
1000,00 

Взяти участь у проведенні акції міська рада 
Листопад 

Забезпечити 
фінансування 

38 Відзначення Дня прокуратури  
500,00 

Відзначення грамотами, квітами 

та сувенірами кращих 

працівників за поданням 

керівництва 

міська рада 

Грудень 
(01.12.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

39 Відзначення Дня Збройних Сил України  
1000,00 

Відзначення грамотами, квітами 

та сувенірами  

міська рада Грудень 
(06.12.2017) 

 

Забезпечити 

фінансування 

40 Відзначення Міжнародного Дня інвалідів  
5000,00 

Вручення 
продуктових пакетів дітям 

інвалідам з дитинства 

міська рада 

Грудень 

Придбати продуктові 

пакети 

41 Відзначення професійного свята Дня 

місцевого самоврядування в Україні 

 
10000,00 

Відзначення найактивніших 

депутатів та ветеранів місцевого 

самоврядування грамотами, 

квітами та сувенірами 

міська рада 

Грудень 
(07.12.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

42 Відзначення Дня працівників суду 
500,00 

Відзначення грамотами, квітами, 

сувенірами кращих працівників 

за поданням керівника 

міська рада 
Грудень 

(15.12.2017) 

Забезпечити 
фінансування 



 
43 

Участь у благодійній акції до дня Святого 

Миколая 7000,00 
Придбання сувенірів та 

подарунків для дітей – учасників 

художньої самодіяльності 

міська рада 
Грудень 

(19.12.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

 
44 

Відзначення Дня енергетика 

500,00 

Відзначення грамотами, квітами, 

сувенірами кращих працівників 

галузі за поданням керівника 

міська рада 

Грудень 
(22.12.2017) 

Забезпечити 
фінансування 

 
45 

Проведення Новорічних та Різдвяних 

святкувань 15 000,00 

Новорічне 
оформлення площі та 

встановлення ялинки. 

міська рада 

Грудень 

Забезпечити 
фінансування 

 
46 

 

Оновлення дитячого бібліотечного фонду 10 000,00 

 

Придбання дитячої художньої 

літератури 

 
міська рада 

Протягом року 

Забезпечити 
фінансування 

 
47 

Оновлення спортивного інвентарю 

5000,00 

Придбання спортивного 

інвентарю для Заставнівської 

ДЮСШ 

 
міська рада 

Протягом року 

Забезпечити 
фінансування 

 
48 

Підтримка позашкілля в БДЮТ 

5000,00 

Придбання матеріалів для 

гурткової діяльності в БДЮТ 

 
міська рада 

Протягом року 

Забезпечити 
фінансування 

 
49 

Привітання жінок депутатів – з Днем 

народження 1650,00 

Придбання букетів квітів для 

привітання жінок –депутатів з 

нагоди їх Дня народження 

 
міська рада 

Протягом року 

Забезпечити 
фінансування 

 
50 

 

Транскордонні зв’язки 13000,00 
 

Прийом закордонних делегацій. 

 
 

міська рада 
Протягом року 

 

Забезпечити 
фінансування 

 
ВСЬОГО: 215 000,00  

   

 

 

 

 

Міський голова                                                        В. Радиш 


